
 

                        www.portofranco.ma.gov.br  

D              L IÁRIO OFICIA  
       Terceiros 

 

 
 
 
 

  
SUMÁRIO 
 

RATIFICAÇÃO - DISPENSA. 

 

Pagina ....................................................................01/01 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA. 

 

RATIFICAÇÃO - DISPENSA N.º 039/2018. Ratifico a 
Adjudicação da Dispensa de Licitação n.º 039/2018, com 
amparo na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, em 
conformidade com o especificado abaixo: a Pessoa Física 
HUGO CÉSAR SOUSA OLIVEIRA, DIRETOR 
REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO EDUCADORA 
SÃO FRANCISCO DE ASSIS, CPF nº 715.330.522-04 
OBJETO: Locação de bem imóvel localizado na Av. 
Benedito Leite, Próximo à Beira Rio, S/Nº, Centro, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação, local onde funcionará o CAP (Centro de Apoio 
Pedagógico) do Município de Porto Franco – MA. 
AMPARO LEGAL: Artigo 24, inciso IV, da Lei Federal n. 
8.666/93 e suas alterações. VALORES: O valor mensal da 
contratação é de 2.000,00 (Dois Mil Reais), mensais, 
totalizando o valor de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais) até 
31 de dezembro de 2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: 12.367.0426.2046 – MANUTENÇÃO 
DO CAP; ELEMENTOS DE DESPESA: 33.90.36.00 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA. FRANCINETE BARROZO DA SILVA. Secretária 
Municipal de Educação. Porto Franco – MA, 29/10/2018. 

 

 

Estado do Maranhão 
     Diário Oficial do Município 

 
 
 
 
 

Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP: 65.970-000 
Porto Franco - MA 

 
SITE: 

www.portofranco.ma.gov.br 
 
 

 
NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA 

Prefeito Municipal 
 

 
Celiano Francisco Cavalcante da Silva 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

 

  EDIÇÃO 153 ANO II, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, SEGUNDA FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2018- PG 01 

 

Porto Franco - MACIAL, 

QUINTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 

2017 PG 1/01 

 

 

http://www.portofranco.ma.gov.br/

